
Nível de descrição D

Código de referência PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/L/001762

Tipo de título original

Título Francisco de Paula Cerqueira Leite

Datas de produção 1820-11-11 - 1825-06-11

Entidade detentora Arquivo da Universidade de Coimbra

Produtor Universidade de Coimbra

História 
administrativa/biográfica/familiar

Filiação: Manuel Sequeira Leite
Naturalidade: Minas Gerais, Brasil

Âmbito e conteúdo Faculdade: Direito

Matrícula(s): 11.11.1820
10.10.1821
04.10.1822
03.10.1823
04.10.1824

Exames: 3.º 09.07.1823 Aprovado Nemine Discrepante, Atos n.º 14, fl. 20
4.º e grau de Bacharel 21.06.1824 Aprovado Nemine Discrepante, Atos n.º 14, fl. 85
Formatura 11.06.1825 Aprovado Nemine Discrepante, Atos n.º 15, fl. 167v.

Idioma e escrita Português

Relatório

Registo de descrição
Data relatório
2024-10-19

Registo PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/L/001762 - Francisco de Paula Cerqueira Leite

1/1


